
RÉGION
AUVERGNE-RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°84-2016-003

PUBLIÉ LE  5 JUILLET 2016



Sommaire

69_Rectorat de Lyon
84-2016-07-04-002 - arrêté DESUP n°2016-04 du 04 juillet 2016 portant composition de

la commission de tirage au sort pris en application de l'arrêté rectoral n°2016-03 du 28 juin

2016 - COMUE. (1 page) Page 3

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes
84-2016-07-05-001 - 

Arrêté N° 2016-17 portant nomination des assesseurs à la section

des assurances sociales de la chambre disciplinaire de première instance du conseil

régional de Rhône-Alpes de l’ordre des chirurgiens-dentistes. (2 pages) Page 5

Rectorat de Grenoble
84-2016-07-04-004 - arrêté n°2016-17 du 4 juillet 2016 portant carte des agences

comptables Rentrée 2016 (8 pages) Page 8



69_Rectorat de Lyon

84-2016-07-04-002

arrêté DESUP n°2016-04 du 04 juillet 2016 portant

composition de la commission de tirage au sort pris en

application de l'arrêté rectoral n°2016-03 du 28 juin 2016 -

COMUE.arrêté DESUP n°2016-04 du 04 juillet 2016 portant composition de la commission de tirage au

sort pris en application de l'arrêté rectoral n°2016-03 du 28 juin 2016 - COMUE.



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
   

                 Rectorat 
 

  Direction 

  des affaires juridiques 

  et du conseil aux EPLE 

 

  Lyon, le 4 juillet 2016 
 
 
Arrêté n° 2016-04 du 4 juillet 2016 portant  
composition de la commission de tirage au 
sort pris en application de l’arrêté rectoral 
n°2016-03 du 28 juin 2016. 
 

 

 

Direction de  
l’enseignement supérieur  

 

92 rue de Marseille 

BP 7227 

69354 Lyon CEDEX 07 

 

www.ac-lyon.fr 

 

La rectrice de la région académique  
Auvergne-Rhône-Alpes 

Rectrice de l’académie de Lyon 
Chancelière des universités 

 
Vu l’article L719-8 du code de l’éducation ; 

Vu le décret n°2015-127 du 5 février 2015 portant approbation des statuts de la 
communauté d’universités et établissements « Université de Lyon » ; 

Vu l’arrêté rectoral n°2016-03 du 28 juin 2016 portant organisation d’un tirage au sort des 
huit représentants des enseignants-chercheurs, enseignants et chercheurs (collèges 4-A 
et 4-B) au conseil d’administration de l’Université de Lyon. 

Arrête 
 
Article 1 :  

En application de l’arrêté rectoral n°2016-03 du 28 juin 2016 portant organisation d’un 
tirage au sort des huit représentants des enseignants-chercheurs, enseignants et 
chercheurs (collèges 4-A et 4-B) au conseil d’administration de l’Université de Lyon, la 
commission de tirage au sort est formée comme suit : 

Président : 
Monsieur Nicolas Mathey , directeur du service interacadémique de l’enseignement 
supérieur (SIASUP) 

Secrétaire :  
Madame Marie Chatot , assistante de vérification au sein du service interacadémique de 
l’enseignement supérieur (SIASUP) 
 
Article 2 :  

Madame Agnès Moraux , directrice des affaires juridiques et du conseil aux EPLE du 
rectorat de Lyon, est chargée de tirer au sort les représentants des collèges 4-A et 4-B. 
 
Article 3 :  

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Auvergne-Rhône-Alpes. 
 

Françoise Moulin Civil 

 



84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales

d?Auvergne-Rhône-Alpes

84-2016-07-05-001

Arrêté N° 2016-17 portant nomination des assesseurs à la

section des assurances sociales de la chambre disciplinaire

de première instance du conseil régional de Rhône-Alpes

de l’ordre des chirurgiens-dentistes.



 
 
 

Tribunaux Administratifs du ressort de la Cour : 
Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble et Lyon

  

 
N° 2016-17 
  
 
Arrêté portant nomination des assesseurs à la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de 

première instance du conseil régional Rhône-Alpes de l’ordre des chirurgiens-dentistes 
  
 

LE CONSEILLER D’ETAT, 
PRESIDENT DE LA COUR ADMINISTRATIVE D’APPEL DE LYON 

 
 

VU  le code de la Sécurité Sociale, notamment les articles L.145-1 à L.145-9 et R.145-1 à         
R.145-29 ;  

 
VU  le décret n°2013-547 du 26 juin 2013 relatif à l’organisation et au fonctionnement des 

juridictions du contentieux du contrôle technique des professions de santé ; 
 

VU  le décret du 13 avril 2016 du Président de la République nommant M. Régis FRAISSE, 
conseiller d’Etat, président de la cour administrative d’appel de Lyon ; 

 
 

   
A R R E T E 

 
 
Article 1 : L’arrêté du 22/04/2015 est modifié ainsi qu’il suit : Sont nommés assesseurs        

à la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de        
première instance du Conseil régional Rhône-Alpes de l’ordre des chirurgiens-
dentistes : 

  
 En qualité de représentants de l’ordre des chirurgiens-dentistes 
 

Sur proposition du 8 juillet 2013 de M. le Président du Conseil régional Rhône-Alpes de l’ordre 
des chirurgiens-dentistes 

 
- Membres titulaires : 

Docteur Delphine DESSAIGNE 
Docteur Nathalie DITER 
 

- Membres suppléants : 
Docteur Annie GAUTHIER 
Docteur Jean RESSEGUIER 
Docteur Luc PEYRAT 
Docteur Jean-Pierre MANOURY 
Docteur Jean-François MARTEL 
Docteur Hervé BLANC 
Docteur Mercédès  CARRIER 
Docteur Jean-François DEMEURE  
Docteur Philippe TIMSIT 
Docteur Christian TACHON 

Palais des juridictions administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cedex 03 – 04.78.14.11.11 

 



 

Palais des juridictions administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cedex 03 – 04.78.14.11.11 

2
 
 
 
 
En qualité de représentants des organismes d’assurance maladie  

 
Sur proposition du 29 avril 2016 de M. le Médecin-conseil national du régime général  

 
- Docteur Michel AVELLO  – Chirurgien-dentiste conseil DRSM PACA, titulaire 
   
- Docteur Hervé BUI - Chirurgien-dentiste conseil DRSM PACA, suppléant 1 
- Docteur Françoise TARDIEU - Chirurgien-dentiste conseil DRSM PACA, suppléant 2 
- Docteur Isabelle FERRANDI - Chirurgien-dentiste conseil DRSM PACA, suppléant 3 
- Docteur Guilhem DELAS - Chirurgien-dentiste conseil DRSM PACA, suppléant 4 
- Docteur Claude SAIGNES- Chirurgien-dentiste conseil DRSM PACA, suppléant 5 
 
 

Sur proposition conjointe du 23 mars 2015 de MM. les Médecins-conseils nationaux du régime 
de protection sociale agricole et du régime social des indépendants  
 

- Docteur Claude PERCOT, Chirurgien-dentiste conseil MSA Franche-Comté,  titulaire 
   
- Docteur Marie-Anne PAGANO, Chirurgien-dentiste conseil  

MSA Marne-Ardennes-Meuse, suppléant 1 
- Docteur Marc GUIDICELLI, Chirurgien-dentiste conseil MSA Corse, suppléant 2 
   

 
    
 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du        

Tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication ; 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la        

Région Rhône-Alpes. 
  
 
 

 Fait à Lyon, le 21/06/2016 
            
           (Signé) 
 
           Régis FRAISSE 



Rectorat de Grenoble

84-2016-07-04-004

arrêté n°2016-17 du 4 juillet 2016 portant carte des

agences comptables Rentrée 2016



 

 

 
 
 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE DE GRENOBLE 
Arrêté SG n° 2016- 17 

 
Vu le code de l’éducation en son article R421-62 ; 
 
Vu la note de service ministérielle n°2008-110 du 2 2 août 2008 portant réforme de la 
carte des agences comptables des EPLE ; 
 
Vu le courrier du recteur du 30 janvier 2009 adressé aux chefs d’établissements, 
relatif à l’avis simple du conseil d’administration des EPLE concernés ; 
 
Vu la réunion du comité technique paritaire académique du 4 mars 2009 ; 
 
Vu la réunion du comité technique paritaire académique du 19 janvier 2010 ; 
 
Vu la réunion du comité technique paritaire académique du 20 janvier 2011 ; 
 
Vu la réunion du comité technique académique du 19 janvier 2012 ; 
 
Vu la réunion du comité technique académique du 29 février 2012 ; 
 
Vu la réunion du comité technique académique du 21 janvier 2013 ; 
 
Vu la réunion du comité technique académique du 25 février 2014 ; 
 
Vu les réunions du comité technique académique du 25 février et du 3 novembre 
2015 ; 
 
Vu la réunion du comité technique académique du 22 janvier et du 15 mars 2016 ; 
 
Vu le courrier du recteur du 9 mars 2009 adressé aux collectivités territoriales 
concernées; 
 
Vu le courrier du recteur du 9 mars 2009 adressé aux Trésoriers Payeurs Généraux 
concernés ; 
 
Considérant les recommandations de la Cour des Comptes dans son rapport annuel 
2008 ; 
 
 

ARRETE 
 
Article 1er  : La carte des groupements comptables dans l’académie de Grenoble est 
arrêtée comme suit à compter du 1er septembre 2016: 
 
ARDECHE 
 
Etablissement siège Etablissements 

rattachés 
Commune - Département 

Lycée G. Faure Tournon (07) 
 LP M. Bouvier Tournon (07) 

Clg M. Curie Tournon (07) 
Clg L. Jouvet St Agrève (07) 
Clg du Vivarais Lamastre (07) 
Clg P. Delarbre Vernoux en Vivarais (07) 
Clg Pays de l’Herbasse St Donat (26) 
LP Hotelier Tain l’hermitage (26) 



 

 

2/8 

Lycée V. d’Indy Privas (07) 
 LP L. Pavin Chômerac (07) 

Clg B. de Vendatour Privas (07) 
Clg Les 3 vallées La Voulte (07) 
Clg de l’Eyrieux St Sauveur de Montagut 07 
Clg A. Mezenc Le Pouzin (07) 
LPO  Le Cheylard (07) 
Clg des 2 vallées Le Cheylard (07) 

Lycée Astier Aubenas (07) 
 Clg Roqua Aubenas (07) 

Clg de la montagne 
ardéchoise 

St Cirgue en Montagne (07) 

Clg J. Durand Montpezat sous Bauzon 
(07) 

Lycée M. Gimond Aubenas (07) 
Clg de Jastres  Aubenas (07) 
Clg G. de Gouy Vals les bains (07) 

LP Hôtelier Largentière (07) 
 Clg La Ségalière Largentière (07) 

Clg Vieljeux Les Vans (07) 
Clg Vallée de la 
Beaume 

Joyeuse (07) 

Clg Laboissière Villeneuve de Berg (07) 
Clg H. Ageron Vallon Pont d’Arc (07) 

Lycée Boissy d’Anglas Annonay (07) 
 LP Montgolfier Annonay (07) 

Clg Les Perrières Annonay (07) 
Clg La Lombardière Annonay (07) 
Lycée H. Laurens St Vallier (26) 
Clg A. Cotte St Vallier (26) 

 
 
DROME 
 
 
Etablissement siège Etablissements 

rattachés 
Commune- département 

Lycée A. Triboulet Romans (26) 
 Clg Malraux Romans (26) 

Clg Triboulet Romans (26) 
LP Bouvet Romans (26) 
Clg Lapassat Romans (26) 
Lycée du Dauphiné Romans (26) 
Clg Debussy Romans (26) 
Clg de l’Europe Bourg-de-Péage (26) 

Lycée Algoud-Laffemas Valence (26) 
 LP Montesquieu Valence (26 

Clg Pagnol Valence (26) 
Clg J. Zay Valence (26) 
Lycée Armorin Crest (26) 
Clg Armorin Crest (26) 

Lycée C. Vernet Valence (26) 
 Clg Vernet Valence (26) 

LP Amblard Valence (26) 
Clg P. Valery Valence (26) 
Clg Seignobos Chabeuil (26) 
Lycée Les 3 sources Bourg-les-valence (26) 
Clg Gaud Bourg-les-valence (26) 
Clg de Crussol St Peray (07) 



 

 

3/8 

Lycée E. Loubet Valence (26) 
 LP Hugo Valence (26) 

Clg Loubet Valence (26) 
Clg J. Macé Portes-les-Valence (26) 
Lycée du Diois Die (26) 
Clg du Diois Die (26) 
Clg R. Long Crest (26) 
Clg De Gaulle Guilherand Granges (07) 

Lycée A. Borne Montélimar (26) 
 
 

Clg A. Borne Montélimar (26) 
Clg O. de Serres Cléon d’Andran (26) 
Clg Europa Montélimar (26) 
EREA Portes du soleil Montélimar (26) 
Clg G. Monod Montélimar (26) 
Clg D. Faucher Loriol (26) 
Lycée X. Mallet Le Teil (07) 

Lycée Les Catalins Montélimar (26) 
 Lycée Roumanille Nyons (26) 

Clg Barjavel Nyons (26) 
Clg E. Chalamel Dieulefit (26) 
Clg M. Duras Montélimar (26) 
Clg Mercoyrol Cruas (07) 
Clg M. Chamontin Le Teil (07) 

Lycée G. Jaume Pierrelatte (26) 
 Clg G. Jaume Pierrelatte (26) 

Clg Lis Isclo d’Or Pierrelatte (26) 
Clg J. Perrin St Paul Trois Châteaux (26) 
Clg Do mistrau Suze la Rousse (26) 
Clg H. Barbusse Buis les Baronnies (26) 
Clg Le Laoul Bourg St Andéol (07) 

 
ISERE 
 
Etablissement siège Etablissements 

rattachés 
Commune - département 

Lycée Argouges Grenoble (38) 
 Clg Vercors Grenoble (38) 

Clg Olympique Grenoble (38) 
Clg L. Aubrac Grenoble (38) 
Lycée Mounier Grenoble (38) 
Clg Les Saules Grenoble (38) - fermeture le 

31/12/2016 
Clg Les Saules Eybens (38) 
Clg J. Vilar Echirolles (38) 

Lycée Champollion Grenoble (38) 
 Clg Champollion Grenoble (38) 

Lycée Europole Grenoble (38) 
Clg Europole Grenoble (38) 
Lycée Stendhal Grenoble (38) 
Clg Stendhal Grenoble (38) 

Lycée Louise Michel Grenoble (38) 
 LP Jean Jaurès Grenoble (38) 

Clg Ch. Munch Grenoble (38) 
Lycée Les Eaux Claires Grenoble (38) 
Clg Aimé Césaire Grenoble (38) 
Clg Fantin Latour Grenoble (38) 

Lycée Vaucanson Grenoble (38) 
 L.P. Guynemer Grenoble (38) 

Lyc. Hôt. Lesdiguières Grenoble (38) 



 

 

4/8 

Lycée Hector Berlioz La Côte St André (38) 
 Clg Jongkind La Côte St André(38) 

Clg M. Mariotte St Siméon de Bressieux (38) 
Clg J. Brel Beaurepaire (38) 
Clg Liers et Lemps Le Grand Lemps (38) 
Clg R. Valland St Etienne de St Geoirs (38) 

Lycée de L’Oiselet Bourgoin-Jallieu (38) 
 LP Gambetta Bourgoin-Jallieu (38) 

Clg Pré Bénit Bourgoin-Jallieu (38) 
LP Aubry Bourgoin-Jallieu (38) 
Clg Champ fleuri Bourgoin-Jallieu (38) 
Clg F. Bouvier St Jean de Bournay (38) 

Lycée R. Deschaux Sassenage (38) 
 Clg Fleming Sassenage (38) 

LP J. Prévert Fontaine (38) 
Clg Chartreuse St Martin le Vinoux (38) 
Lycée Prevost Villard de Lans (38) 
Clg Prevost Villard de Lans (38) 

Lycée La Matheysine La Mure (38) 
 Clg  L. Mauberret La Mure (38) 

Clg du vallon des 
mottes 

La Motte d’Aveillans (38) 

Clg M. Cuynat Monestier de Clermont (38) 
Clg du Trièves Mens (38) 

Lycée Elie Cartan  La Tour du Pin (38) 
 Clg de St Chef St Chef (38) 

Clg Le Calloud La Tour du Pin (38) 
Clg Les dauphins St Jean de Soudain (38) 
Lycée Pravaz  Le Pont de Beauvoisin (38) 
Clg Le Guillon Le Pont de Beauvoisin (38) 
Clg M. Bouvier  Les Abrets (38) 

Lycée Marie Reynoard Villard Bonnot (38) 
  Clg Belledonne Villard Bonnot (38) 

Clg La Moulinière Domène (38) 
Lycée P. du Terrail Pontcharra (38) 
Clg M. Chêne Pontcharra (38) 
Clg Icare Goncelin (38) 
Clg Vaussenat Allevard (38) 

Lycée Pierre Beghin Moirans (38) 
 Clg Le Vergeron Moirans (38) 

Clg Malraux Voreppe (38) 
LP Dolto Le Fontanil-Cornillon(38) 
Clg Condorcet Tullins (38) 
Clg Chassigneux Vinay (38) 
Clg Barnave St Egrève (38) 

Lycée du Grésivaudan Meylan (38) 
 Clg J. Flandrin Corenc (38) 

Clg L. Terray Meylan (38) 
Clg Les Buclos Meylan (38) 
Clg du Grésivaudan St Ismier (38) 
Clg La pierre aiguille Le Touvet (38) 
Clg S. de Beauvoir Crolles (38) 

Lycée Marie Curie Echirolles (38) 
 Clg Picasso Echirolles (38) 

Clg L. Lumière Echirolles (38) 
LP T. Edison Echirolles (38) 
Clg Nelson Mandela Le Pont de Claix (38) 
Clg Pompidou Claix (38) 

  



 

 

5/8 

  
Lycée Portes de l’Oisans Vizille (38) 
 Clg Le Massegu Vif (38) 

Clg Le clos Jouvin Jarrie (38) 
Clg Les Mattons Vizille (38) 
Clg des 6 vallées Bourg d’Oisans (38) 

Lycée Aristide Bergès Seyssinet- Pariset (38)  
 Clg P. Dubois Seyssinet- Pariset (38) 

Clg Sangnier Seyssins (38) 
Clg J. Vallès Fontaine (38) 
Clg G. Philipe Fontaine (38) 

Lycée P. Neruda St Martin d’Hères (38) 
 Clg F. Léger St Martin d’Hères (38) 

Clg E. Vaillant St Martin d’Hères (38) 
Clg H. Wallon St Martin d’Hères (38) 
Clg Le Chamandier Gières (38) 
EREA La Bâtie Claix (38) 
Clg J. Verne Varces (38) 

Lycée C. Corot Morestel (38) 
 Clg Auguste Ravier Morestel (38) 

LP de l’Odyssée Pont de Cheruy (38) 
Clg  Le grand champ Pont de Cheruy (38) 
Lycée La Pléiade Pont de Chéruy (38) 
Clg P. Cousteau Tignieu-Jamezieu(38) 
Clg Lamartine Crémieu (38) 
Clg M. Luther King Charvieu-Chavagneux (38) 
Clg Les pierres plantes Montalieu-Vercieu(38) 
Clg Arc en Ciers Les Avenières (38) 

Lycée Ph. Delorme L’Isle d’Abeau (38) 
 Clg Truffaut L’Isle d’Abeau (38) 

Clg Doisneau L’Isle d’Abeau (38) 
Clg de Champoulant L’Isle d’Abeau (38)  
Clg A. Franck La Verpillière (38) 
Clg J. Prévert Heyrieux (38) 
Clg Les Allinges St Quentin Fallavier (38) 

Lycée Léonard de Vinci Villefontaine (38) 
 Clg de Péranche St Georges d’Espéranche 

(38) 
Clg Aragon Villefontaine (38) 
Clg Sonia Delaunay Villefontaine (38) 
Clg R. Cassin Villefontaine (38) 

Lycée La Saulaie St Marcellin (38) 
 Clg O. de Gouges Chatte (38) 

Clg R. Guelen Pont en Royans (38) 
Clg Le Savouret St Marcellin (38) 
Clg Bedier Le Grand Serre (26) 
Clg Sport et Nature La Chapelle en Vercors (26) 
Clg Malossane St Jean en Royans (26) 

Lycée Edouard Herriot Voiron (38) 
 Lycée F. Buisson Voiron (38) 

Clg Le Grand Som St Laurent du Pont (38) 
Clg Plan Menu Coublevie (38) 
Clg des collines Chirens (38) 
Clg La Garenne Voiron (38) 
Clg R. Desnos Rives (38) 

  
  
  
  



 

 

6/8 

  
Lycée de l’Edit Roussillon (38) 
 LP de l’Edit Roussillon (38) 

Clg de l’Edit Roussillon (38) 
Clg Mistral St Maurice l’exil (38) 
Clg Jean Ferrat Salaise sur Sanne (38) 
Clg Brunet St Sorlin en Valloire (26) 
Clg Berthon St Rambert d’Albon (26) 

Lycée Ella Fitzgerald St Romain en Gal (38) 
 Clg Ponsard Vienne (38 

Clg Brassens  Pont Evêque (38) 
Lycée Galilée Vienne (38) 
LP Galilée Vienne (38) 
Clg de l’Isle Vienne (38) 
Clg Grange Seyssuel (38) 

 
 
 
SAVOIE 
 
 
Lycée St Exupéry Bourg St Maurice (73) 
 Clg Jovet Aime (73) 

Clg St Exupéry Bourg St Maurice (73) 
Lycée A. Croizat Moutiers (73) 
LP A. Croizat Moutiers (73) 
Clg J. Rostand Moutiers (73) 
Clg Le Bonrieu Bozel (73) 

Lycée Paul Héroult St Jean de Maurienne (73) 
 LP P. Heroult St Jean de Maurienne (73) 

Clg Maurienne St Jean de Maurienne (73) 
Collège St Etienne de Cuines (73) 
LP G. Ferrié St Michel de Maurienne (73) 
Clg P. Mougin St Michel de Maurienne (73) 
Clg La Vanoise Modane (73) 

Lycée R. Perrin Ugine (73) 
 Clg Perrier de la Bathie Ugine (73) 

LP le Grand Arc Albertville (73) 
EREA Le Mirantin Albertville (73) 
Clg C. de Savoie Albertville (73) 

Lycée Jean Moulin Albertville (73) 
 Clg J.Moulin Albertville (73) 

Clg P. Grange Albertville (73) 
Clg Beaufortin Beaufort sur Doron (73) 
Clg J. Fontanet Frontenex (73) 

Lycée Marlioz Aix les Bains (73) 
 Clg Marlioz Aix les Bains (73) 

Clg Dullins Yenne (73) 
Clg Garibaldi Aix les Bains (73) 
Clg J. Prévert Albens (73) 
Clg Le Revard Gresy sur Aix (73) 
Clg J.J. Perret Aix les Bains (73) 

Lycée du Granier La Ravoire (73) 
 LP Le Nivolet La Ravoire (73) 

Clg E. Rostand La Ravoire (73) 
Clg P. et M. Curie Montmelian (73) 
Clg Les Frontailles St Pierre d’Albigny (73) 
Clg La Lauzière Aiguebelle (73) 
Clg du Val Gelon La Rochette (73) 



 

 

7/8 

Lycée Monge Chambéry (73 
 LP Monge Chambéry (73) 

EREA  A. Gex Chambéry (73) 
Clg H. Bordeaux Cognin (73) 
Clg de Boigne La Motte Servolex (73) 
Clg G. Sand La Motte Servolex (73) 
Clg J. Mermoz Barby (73) 
LP La Cardinière Chambéry (73) 

Lycée Louis Armand Chambéry (73) 
 
 
 
 
 
 

LP L. Armand Chambéry (73) 
Clg Côte Rousse Chambéry (73) 
Clg B. de Savoie Les Echelles (73) 
Clg de l’Epine Novalaise (73) 
Clg la Forêt St Genix sur Guiers (73) 
Clg des Bauges Le Chatelard (73) 

Lycée Vaugelas Chambéry (73) 
 Clg L. de Savoie Chambéry (73) 

Clg de Maistre St Alban Leysse (73) 
Clg Bissy Chambéry (73) 
Clg J. Ferry Chambéry (73) 
LP Hôtelier Challes les Eaux (73) 

 
 
HAUTE SAVOIE 
Lycée Ch. Baudelaire Cran Gevrier (74) 
 Clg Beauregard Cran Gevrier (74) 

LP Les Carillons Cran Gevrier (74) 
LP Gordini Seynod (74) 
Clg Le Semnoz Seynod (74) 
Clg J. Prévert  Meythet (74) 
Collège Poisy (74) 

Lycée l’Albanais Rumilly (74) 
 Clg le Clergeon Rumilly (74) 

Clg R. Long Alby sur Chéran (74) 
LP Porte des Alpes Rumilly (74) 
Clg du Mont des 
Princes 

Seyssel (74) 

Lycée L. Lachenal Argonay (74) 
 Clg  du Parmelan Groisy (74) 

Clg Evire Annecy le Vieux(74) 
Clg les Barattes Annecy le Vieux(74) 
Clg La Mandallaz Sillingy (74) 
Clg Les Aravis Thônes (74) 
Clg Val des Usses Frangy (74) 
Clg L. Armand Cruseilles (74) 

Lycée G. Fauré Annecy (74) 
 Clg  Balmettes Annecy (74) 

LP Sommeiller Annecy (74) 
Clg Blanchard  Annecy (74) 
Clg J. Monnet St Jorioz (74) 
Clg J. Lachenal Faverges (74) 
Lycée Berthollet Annecy (74) 

Lycée Ch. Poncet Cluses (74) 
 Clg G. A. de Gaulle Cluses(74) 

Clg C. Claudel Marignier (74) 
Clg G. Monge St Jeoire (74) 
Clg J. Brel Taninges (74) 
Clg A. Corbet Samoens (74) 
Clg J.J. Gallay Scionzier (74) 



 

 

8/8 

Lycée Frison Roche Chamonix (74) 
 Clg Frison Roche Chamonix (74) 

Lycée du Mont Blanc Passy (74) 
Clg de Varens Passy (74) 
Clg du Verney Sallanches (74) 
Clg de Rochebrune Mégève (74) 

Lycée Guillaume Fichet Bonneville (74) 
 LP Hôtelier Bise Bonneville (74) 

Clg Samivel Bonneville (74) 
Clg Les allobroges La Roche sur Foron (74) 
Clg Karine Ruby St Pierre en Faucigny (74) 

Lycée La Versoie Thonon les bains (74) 
 Clg J.J. Rousseau Thonon les bains (74) 

Clg Champagne Thonon les bains (74) 
Lycée Hôtelier Savoie 
Léman 

Thonon les bains (74) 

LP du Chablais Thonon les bains (74) 
Clg Th. Monod Margencel (74) 
Clg Bas Chablais Douvaine (74) 
Clg de la Cote Bons en Chablais (74) 

Lycée Anna de Noailles Evian (74) 
 Clg du Val d’Abondance Abondance (74) 

Clg H. Corbet St Jean d’Aulps (74) 
Clg les Rives du Léman Evian (74) 
Clg Pays Gavot St Paul en Chablais (74) 

Lycée des Glières Annemasse (74) 
 Clg M. Servet Annemasse (74) 

Clg J. Prévert  Gaillard (74) 
Lycée Mme de Staël St Julien en Genevois (74) 
Clg Rousseau St Julien en Genevois (74) 
Clg Rimbaud St Julien en Genevois (74) 
Clg La Pierre aux fées Reignier (74) 

Lycée Jean Monnet Annemasse (74) 
 LP Le Salève Annemasse (74 

Clg JM Molliet Boege (74) 
Clg P. Langevin Ville La Grand (74) 
Clg Paul Emile Victor Cranves Sales (74) 

 
 
Article 2 : L’arrêté rectoral n°2015-043 du 25 septembre 2015 e st abrogé à compter 
du 1er septembre 2016. 
 
Article 3  : Le présent arrêté fait l’objet d’une publication au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de région Auvergne-Rhône-Alpes. 
 
Article 4 : La secrétaire générale de l’académie est chargée de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 
 

Fait à Grenoble le 4 juillet 2016 
 
 
 
 

Claudine SCHMIDT-LAINÉ 


